Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область) город Радужный
Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 16 «Снежинка»
(МАДОУ ДС № 16 «Снежинка»)

П Р И К А З

от «29» августа 2024 г. №384

О внесении изменений в приказ от 17.05.2024 № 221 «Об организации
питания в МАДОУ № 16 «Снежинка» в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей
и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды
обитания», с целью организации сбалансированного питания воспитанников в
МАДОУ ДС № 16 «Снежинка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 02.09.2024 изменения (замену блюд) в новое примерное
десятидневное меню для детей с 12-часовым пребыванием в детском саду от 1
года до 8-ми лет, изложив в новой редакции следующие строки:

1.1. Заменить второе блюдо «Рыба тушенная в томатно - сметанном
соусе», на «Котлету рыбную в томатно - сметанном соусе » технологическая
карта прилагается (приложение 1).

1.2. Заменить второе блюдо «Печень по-строгоновски в сметанном
соусе», на «Оладьи из печени в сметанном соусе» технологическая карта
прилагается (приложение 2).

1.3. Заменить второе блюдо «Плов из отварной говядины », на «Плов из
отварной курицы» технологическая карта прилагается (приложение 3).

2. Определить следующий режим питания воспитанников:

Наименование
приема пищи

Время приема пищи в зависимости от возрастной группы Наименование
приема пищи от 1 года до 3-х лет от 3-х лет до 8-ми лет

Завтрак 8.30-9.00 8.30-9.00

Второй завтрак 10.30-11.00 10.30- Ц.ОО

Обед 12.00-13.00 12.00-13.00

«Уплотненный»
полдник 16.00-16.30 16.00-16.30

3. Воспитателям групп:
• своевременно предоставлять работникам пищеблока заявку

на фактическое количество питающихся воспитанников;
• вести табель учета приемов горячей пищи воспитанниками

по установленной форме;
• ' проводить разъяснительные беседы с родителями (законными

представителями) воспитанников о важности информирования (не менее чем
за 24 часа) об отсутствии воспитанника в детском саду,

• количестве дней отсутствия;
• информировать родителей (законных представителей)

воспитанников о порядке организации питания в детском саду, навыках
и культуре здорового питания детей.

4ч Ответственному за организацию питания исполняющему обязанности шеф-
повара, Гасанбутаевой А.З.:

• следить за соблюдением законодательства в сфере общественного
питания;

• контролировать выдачу воспитанникам рационов питания;
• ежеквартально составлять и представлять заведующему детским

садом отчетность о получении горячего питания воспитанниками.
5. Заместителю заведующего, Ивановой И.Ю.:

• обеспечить своевременное перечисление денежных средств на
оплату продуктов питания;

• осуществлять контроль использования в полном объеме
поступающих родительских средств на питание воспитанников.

6. Делопроизводителю, Быхало О.Б., в срок до 10.09.2024 ознакомить
с настоящим приказом работников, в нем указанных, и разместить настоящий
приказ на информационном стенде.

7. Ответственному за ведение официального сайта, Городней И.В., разместить
приказ на официальном сайте ДОУ.

8. Приказ от 17.05.2024 № 221 «О внесении изменении в приказ от 14.08.2023
№ 247 «Об организации питания в МАДОУ № 16 «Снежинка» в 2023-2024
учебном году» считать утратившим силу.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заместитель заведующего

С приказом ознакомлены:

И.В. Городняя

И.Ю. Иванова
А.З. Гасанбутаева
И.В. Городняя
О.Б. Быхало

/